Contratacion de bienes y servicios
Agosto 2022

Proveedor Renglon Detalles del Fecha Descripcién Monto
NIT Nombre Presup. proceso P
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 | Baja cuantia | 01/08/2022 |Suministroy aplicacion j;czllgstura en paredes, gradas y | 687.00
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 | Baja cuantia | 01/08/2022 Suministro y aplicacién de pintura en paredes de Q 1,935.00
inmuebles del Banco.
Libreria e Imprenta Vivian, Sociedad . p . _ .
485149-8 Anénima 24300 - 1 | Baja cuantia | 01/08/2022 Félder con fuelle, tamafio oficio. Q 2,144.00
Distribuidora Reencauchadora y . . Servicio de limpieza completo de la UM-031, propiedad
5983752-7 Vitalizadora Cosmos, Sociedad An6énima 16500 - 1 Baja cuantia | 01/08/2022 del Banco. Q 1,200.00
Restaurantes y Servicios, Sociedad . p . .
388231-4 Anénima 19600 - 7 | Baja cuantia | 01/08/2022 Alimentos para atenciones del 22/07/2022. Q 9,845.80
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 | Baja cuantia | 01/08/2022 |Materialesy mano de Ozzagf:;iizuado de agujero en piso| 175.00
5083750-7 . Dlstrlbuldora Reencal.lchadora‘y' 16500 - 1 | Baja cuantia | 01/08/2022 Servicio de mantenimiento de la UM-018, propiedad del 0 300.00
Vitalizadora Cosmos, Sociedad Anénima Banco.
432374-2 Asociacion Espafola de Beneficencia 18200 - 3 | Baja cuantia | 01/08/2022 Laboratorio prestados al Banco. Q 275.00
Importadora de Repuestos para Servicio de mantenimiento preventivo a sopladora
752460-9 Magquinaria Agricola, Industrial y 16100 - 9 | Baja cuantia | 01/08/2022 P p ’ Q 4,400.00
. . y motores y desbrozadora.
Automotriz, Sociedad Anénima
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 | Baja cuantia | 01/08/2022 | Materialesy mano de obra por desinstalar, limpiar, Q 1,370.00
reinstalar piezas de azulejo.
499184-2 Proteccion Elec‘trf)mca, Sociedad 34100 - 4 | Baja cuantia 01/08/2022 Lectores de proximidad con Iclass, para sistema control 0 24,089.00
Anénima de acceso.
822599-0 Velasquez y Velasquez pe Rivas, Maria 17100-3 Baja cuantia 01/08/2022 Servicio de limpieza de .loca.l y areas verdes al mes de 0 1,500.00
Candelaria Julio de 2022
1213137-7 Alvarez Urias de Linares, Brenda Olivia 24300-1 Baja cuantia | 01/08/2022 Atenciones en el interior del pais Q 700.00
Empresa Portuaria Nacional de . p .. s
239834-6 . 11200-2 Baja cuantia | 01/08/2022 Servicio de agua potable a julio 2022 Q 400.00
Champerico
401879-6 Sagastume Valdez, Victor René 19600-2 Baja cuantia | 01/08/2022 Atenciones en el interior del pais Q 86.00
388231-4 Resmurantes&:;x:los’ Sociedad 21100-1 | Baja cuantia | 01/08/2022 Alimentos para reunién de trabajo Q 572.00
7641286-5 Taim, Sociedad An6nima 21100-1 Baja cuantia 01/08/2022 Alimentos para reuniéon de trabajo del 28.07.2022 Q 705.00
452158-7 Industria de Hfg‘g’;jﬁes“’ Soctedad | 51100-1 | Baja cuantia | 01/08/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 27.07.2022 Q 297.75
092929-0 Telecomum(.:a(nones (31e .Guatemala, 11300 - 4 Cotizacion 01/08/2022 Contratacion del servicio de contingencia para acceso a 0 48,000.00
Sociedad An6nima la red internet para el Banco.
1277038-8 | Redes y Tecnologia, Sociedad Anénima | 16800 - 5 | Baja cuantia | 02/08/2022 | Mantenimiento y soporte técnico al equipo balanceador | 2,897.00
primario y segundario ELFIQ.
Electroma de Guatemala, Sociedad . . .. .
9860715-4 Anénima 29700 - 1 | Baja cuantia | 02/08/2022 Interruptores dado Bticino 3 vias, 16A 127/250V. Q 1,007.70
490674-8 Elex de Guatemala, Sociedad Anénima | 24300 - 3 | Baja cuantia [ 02/08/2022 Cajas de mascarillas desechables N95. Q 3,060.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia | 02/08/2022 Sello Q 220.00




619590-3 Mazariegos Jiménez, César Augusto 21100-1 Baja cuantia 02/08/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 22/07 /2022 Q 440.00
619590-3 Mazariegos Jiménez, César Augusto 21100-1 Baja cuantia 02/08/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 26/07 /2022 Q 440.00
700141-K Platino, Sociedad An6nima 29100-1 Baja cuantia 02/08/2022 Utiles de oficina Q 103.75
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad An6nima 11400-1 Baja cuantia 02/08/2022 Correo y mensajeria nacional Q 61.50
2815510-6 La Paneria, Sociedad An6nima 21100-1 Baja cuantia 02/08/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 29/07 /2022 Q 494.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 02/08/2022 Sellos Q 130.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 02/08/2022 Utiles de oficina Q 1,167.40
2487809-K | Distribuidora Halcon, Sociedad Anénima| 29600-1 Baja cuantia 02/08/2022 Utensilios de cocina Q 1,110.00
4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola 19900 - 1 | Baja cuantia | 03/08/2022 | L@vadoy planchadode if:ge:tores para el elevador de | 580.00
453955-9 Sénchez Barrientos, Byron Napoleon | 17100 -1 | Baja cuantia | 03/08/2022 | Reparacionde Cortma;‘izrtizlsa incluye reparacion de |, 640.00
1212857-0 Pérez Garcia, Nelson Alexander 29800 - 2 | Baja cuantia | 03/08/2022 | Bateriade 12V, para sustituir deteriorada en plantade | 2,200.00
emergencia.
Reparacion de persianas, suministro e instalacion de
453955-9 Sanchez Barrientos, Byron Napoleén 17100 - 1 Baja cuantia | 03/08/2022 pesos plasticos, clips de cadena, suministro e Q 1,590.00
instalacién de duelas verticales y cordén,
32439-6 Seguros Universales, Sociedad Anénima | 19100 - 3 | Baja cuantia | 03/08/2022 Prima de seguro por inclusiéon de vehiculo. Q 3,732.62
32439-6 Seguros Universales, Sociedad Anénima | 19100 - 7 | Baja cuantia | 03/08/2022 Prima de seguro por inclusién de equipo electronico. Q 2,548.13
4121105-7 Servicios Tec.nologlco§ Qorporatlvos, 11300 - 7 | Baja cuantia | 03/08/2022 Cuenta de acceso a servicio de imagenes Freepik 0 3,830.00
Sociedad Anénima Premium.
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 1 | Baja cuantia | 03082022 |Mano de obra por reparasc.;fanng: puertas en mecheros de| 1,050.00
. . . . Materiales y mano de obra por mantenimiento de
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 -1 Baja cuantia | 03/08/2022 . . Q 5,225.00
instalaciones.
492501-7 Calderén Toledo, Mynor Ramiro 29900 - 4 | Baja cuantia 03/08/2022 | Quintales de concentrado, para alimentacion de peces. Q 1,430.00
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 16200 - 1 Baja cuantia 03/08/2022 | Materiales y mano de obra por reparacion de escritorio. [ Q 1,200.00
962990-4 Montoya Avalos de Miranda, Claudia 16200 - 2 Baja cuantia | 03/08/2022 Servicio de mantenimiento preventivo a trituradora. Q 450.00
7629225-8 Distribuidora Chay's, Sociedad An6onima | 24300 - 2 Baja cuantia | 03/08/2022 Fardos de servilletas. Q 6,613.50
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 2 Baja cuantia 03/08/2022 Modificacion de tabique por readecuacion. Q 3,050.00
8594705-9 Suministros y §oporte, Sociedad 29800 - 3 | Baja cuantia | 03/08/2022 Kit de fusor para impresora HP Color LaserJet 0 3,250.00
Anénima Enterprise M651.
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 2 | Baja cuantia | 03/08/2022 Fabricacion e instalaciéon de puertas y telera superior. Q 11,290.00
499534-1 Alvarado LOPe;a‘ificl?;‘mos’ Guisela 21100 - 1 | Baja cuantia | 03/08/2022 | Alimentos para reunién de trabajo del 19/07/2022. | Q 385.00
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 | Baja cuantia | 03/08/2022 | Materialesy mano de obra por reparacion demuro | o 15 546 75
perimetral en instalaciones.
7614174-8 La Panoteca Sociedad An6énima 21100 -1 Baja cuantia | 03/08/2022 Alimentos para reunién del 27-07-2022. Q 5,225.00
453955-9 Sénchez Barrientos, Byron Napoleén | 17100 -2 | Baja cuantia | 03/08/2022 | Modificacion de cortina de tela, por remodelacionde |- 400.00

area.




Galon de acabado satinado transparente, de

553120-9 Sur Color, Sociedad An6énima 26100 - 2 | Bajacuantia | 03/08/2022 componente catalizador satinado y de diluyente. Q 925.99
453955-9 Sanchez Barrientos, Byron Napole6n 23200 - 4 | Baja cuantia | 03/08/2022 Cortina para sustituir deteriorada. Q 1,456.00
6533881-2 Castro Chacén, Cristian Adolfo 17100 - 1 | Baja cuantia | 03/08/2022 | Materialesy mano de obra por instalacion de chapa de | 350.00
registro en reja de compartimiento de boveda.
5983752-7 Distribuidora Reencauchadora y 16500 - 1 | Baj tia | 03/08/2022 | Ajuste de defensa de la UM-018 iedad del B Q 450.00
Vitalizadora Cosmos, Sociedad An6énima aa cuantia juste de delensa de 1a » propiedad det Banco. ’
33291-7 Cofifio Stahly Cf)n}pama, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 03/08/2022 Servicio de mantenimiento de la UM-173, propiedad del 0 1,635.08
Anonima Banco.
432374-2 Asociacion Espafola de Beneficencia 18200 - 3 | Baja cuantia | 03/08/2022 Laboratorio prestados al Banco. Q 550.00
Boleto aéreo a favor de expositora de la conferencia
39581-3 Industria y Desarrofllo‘ Turistico, 18500 - 3 | Baja cuantia 03/08/2022 sobre Tendencias en Planificacion Eg'frateglca de.: Ba.r}ca 0 21,505.45
Sociedad An6nima Central, dentro del proceso de revision y actualizacion
del PEIL.
Hospedaje a favor expositora de la conferencia
32207-5 Hotel Camino Real, Sociedad An6énima 18500 - 4 Baja cuantia 03/08/2022 Tendencias en Comunicaciéon de Banca Central, como Q 4,392.03
parte de la revision y actualizaciéon del PEI.
2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo 17100-1 | Baja cuantia | 03082022 |C&mPio de combinacion en puerta de boveda, reparacion| 2,025.00
de reja de béveda
5230665-8 Television Ngvav151on ‘de' Guatemala, 19900-5 Baja cuantia | 03/08/2022 Servicio de sefnal de cable para television mayo y junio 0 1,572.60
Sociedad Andénima 2022
538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 29800-8 Baja cuantia 03/08/2022 Switch de 5 puertos Q 211.00
Direccion General de Control de Armas y
9376436-7 Municiones del Ministerio de la Defensa 19500-6 Baja cuantia 03/08/2022 | Renovacion de licencia para portacion de arma de fuego [ Q 390.00
Nacional
10104960-9 Jardin Fresco, Sociedad Anénima 21100-2 | Baja cuantia | 03/08/2022 | Alimentos para reun;ggftso‘;eog;ba” delOlal0Sde | 972.22
3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad An6énima 26900-1 Baja cuantia | 03/08/2022 Barras de silicon Q 151.02
338942-1 Carlos Ernesto Antillén Sucesores 29700-1 Baja cuantia | 03/08/2022 Switches de 10 amperios Q 172.76
3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad An6nima 28100-1 Baja cuantia 03/08/2022 Herramientas para trabajos de reparacion Q 183.78
992929-0 Telecomunicaciones de Guatemala, 11300-2 | Bajacuantia | 03/08/2022 Recarga electrénica para mévil Q 100.00
Sociedad Anénima
9152588-8 Spengler de Le6n, Carlos Gabriel 19600-7 Baja cuantia 03/08/2022 Alimentos para reuniéon de trabajo del 27.07.2022 Q 350.00
2506206-8 | Pdustria Pamﬁzi‘r’lriar;l:"pan’ Socledad | 51100-1 | Baja cuantia | 03/08/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 29.07.2022 Q 356.50
Actualizacion del licenciamiento de productos de
7460162-8 Sintegradas, Sociedad Andénima 38100 - 2 Cotizacion 03/08/2022 | software para administracion de estaciones de trabajoy | Q 358,191.46
servidores.
. . L. . p Boleto aéreo para participar en Monitor Plus
1690097-9 Quintos Travel, Sociedad An6énima 41700 - 4 Baja cuantia 04/08/2022 Conference'22, en Las Vegas, Nevada - EEUU. Q 7,722.27
649213-4 Leiva Solis, Imelda Cristina del Rosario | 18500 - 1 Baja cuantia | 04/08/2022 Capacitacion del idioma inglés, matutino. Q 1,607.69
1956785-5 Reyes Garcia, Karen Elizabeth 18500 - 1 Baja cuantia | 04/08/2022 Capacitacion del idioma inglés, matutino. Q 1,672.00
3158611-2 Velasquez Yuman, Ricardo Alberto 18500 -1 Baja cuantia 04/08/2022 Capacitacion del idioma inglés, matutino y vespertino. Q 2,856.32
41244249 Claudia Giovanna Catalan Rojas de 18500 - 1 | Baja cuantia | 04/08/2022 Capacitacion del idioma inglés, matutino. 0 1,710.00

Aguirre




458722-7 Young Cuellar, Martin Michael Antony 18500 - 1 Baja cuantia | 04/08/2022 Capacitacion del idioma inglés, matutino y vespertino. Q 2,742.13
4124424-9 Claudia Glovaigiifritalan Rojas de 18500 - 1 | Baja cuantia | 04/08/2022 Capacitacion del idioma inglés, vespertino. Q 1,870.00
1698244-4 Vasquez Sarti, Gabriela 18500 - 1 Baja cuantia | 04/08/2022 | Coordinaciéon del idioma inglés, matutina y vespertina. Q 5,667.70
9587999-4 Monterroso Verén, Carlos Humberto 16500 - 1 Baja cuantia | 04/08/2022 Limpieza y lavado de vehiculos, propiedad del Banco. Q 1,310.00
9796165-5 Mobil Pits, Sociedad Anénima 16500 - 1 | Baja cuantia | 04/08/2022 | Cambio de pastillas, limpieza y ajuste de freno de la M- | 115.00
053, propiedad del Banco.
33291-7 Cofifio Stahl ﬁgg’ﬁiﬁma’ Socledad | 19800 -4 | Baja cuantia | 04/08/2022 Llantas para la UM-021, propiedad del Banco. Q 6,098.79
33291-7 Cofino Stahly Cf)n}pama, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia | 04/08/2022 Servicio de mantenimiento de la UM-158, propiedad del 0 2,147.13
Anonima Banco.
33291-7 Cofino Stahly Cf)n}pama, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia | 04/08/2022 Servicio de mantenimiento de la UM-169, propiedad del 0 2,574.75
Anonima Banco.
3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad An6énima 28100-1 Baja cuantia | 04/08/2022 Basureros metalicos Q 883.49
609172-5 Almacenes Siman, Sociedad Anénima 29600-1 Baja cuantia | 04/08/2022 Utensilios de cocina Q 147.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia | 04/08/2022 Abarrotes Q 441.70
247745-9 Ricza, Sociedad An6nima 29700-1 Baja cuantia 04/08/2022 Utensilios para estufa eléctrica Q 149.07
6552438-1 Manejo, Tecnologla‘y.Servwlos, Sociedad 17100-5 Baja cuantia 04/08/2022 Servicio de extraccion de basura correspondiente a julio 0 900.00
Ané6nima 2022
4832758-1 Sistems Enterprise, Sociedad Anénima 29800-3 Baja cuantia | 04/08/2022 Maletin para computadora Q 175.00
9250250-4 Mirabel, Sociedad Anénima 21100-1 | Bajacuantia | 04/08/2022 Alimentos para sesion de Junta Monetaria del Q 3,000.00
03/08/2022
9504285-7 Nutripostres, Sociedad Anénima 21100-1 | Baja cuantia | 04/08/2022 Alimentos para sesion de Junta Monetaria del Q 645.00
03/08/2022
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 | Baja cuantia | 05/08/2022 |Aplicacion de pintura latex en paredes, techos, zocalos y| g 431 oo
aplicacién de pintura de aceite a puertas de madera.
Servicio de mantenimiento preventivo al sistema de
3080544-9 Fuego & Seguridad, Sociedad An6énima | 16900 - 1 Baja cuantia | 05/08/2022 combate de incendios por medio de agua, de las Q 2,083.20
instalaciones centrales, el cual incluye hidrantes.
17100 - 2 Mano de obra por desmontaje y reinstalacion de paredes
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja cuantia | 05/08/2022 |de tablayeso; y, modificacién de estructura reticulada de| Q 260.00
cielo falso.
6744406-7 Global Genius G}la.temala, Sociedad 16900 - 1 Baja cuantia | 05/08/2022 Mantemmlepto preventivo a equipos del sistema de 0 3,013.92
Anénima bolardos, ingreso de la garita central del Banco.
6744406-7 Global Genius Gl‘.la.temala, Sociedad 16900 - 2 | Baja cuantia | 05/08/2022 Mantenlml?nto p.reventlvo a equipos del sistema del 0 3,598.56
Anénima estacionamiento de visitantes del Banco.
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja cuantia 05/08/2022 Demoliciéon de tabique divisorio de tablayeso. Q 640.00
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 | Baja cuantia | 05/08/2022 |Medificacion de tabique de fibrocemento, por realizacion | 250.00
de agujeros.
10841595-3 Industrias Filez, Sociedad An6énima 21100 -1 Baja cuantia | 05/08/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 20/07/2022. Q 406.70
632828-8 Metrica, Sociedad Anénima 15800 - 1 Baja cuantia | 05/08/2022 Suscripcién anual de licencia Uptime Robot. Q 1,139.00
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 | Baja cuantia | 05/08/2022 | Suministroy aplicacion de pintura de aceite a puertas | 1,800.00

de madera.




7416540-2 Soltecorp, Sociedad Anénima 18600 - 3 | Baja cuantia | 05/08/2022 Evaluacion al personal secretarial de la institucién. Q 2,800.00
5030095-4 Sagastume Garcia, Nury Gabriela 41600 - 2 | Baja cuantia | 05/08/2022 | Farticipacion en el taller virtual Desafios del Proceso de | 1,000.00
Reclutamiento.
432374-2 Asociacion Espafola de Beneficencia 18200 - 3 | Baja cuantia | 05/08/2022 Laboratorio prestados al Banco. Q 275.00
5533880-1 Matias Matias, Luis Alfredo 26800-3 Baja cuantia | 05/08/2022 Stickers Q 500.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 05/08/2022 Sello Q 165.00
26678349 | oo Termode C:;‘é;‘i’fnrzema’ Sociedad | 17100-5 | Baja cuantia | 05/08/2022 Extraccién de desechos médicos a julio 2022 Q 485.00
9152588-8 Spengler de Leén, Carlos Gabriel 21100-1 Baja cuantia | 05/08/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 5/08/2022. Q 1,225.00
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja cuantia | 05/08/2022 Correo y mensajeria nacional Q 33.50
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 19600-9 Baja cuantia 05/08/2022 Abarrotes Q 151.60
Comidas Especializadas y Servicios de
7717580-8 |Guatemala, Sociedad de Responsabilidad| 21100-1 Baja cuantia 05/08/2022 Alimentos para reunion de trabajo del 4/08/2022. Q 740.00
Limitada
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia | 05/08/2022 Alimentos para reuniones de trabajo Q 26.50
6410731-0 | Ohio Print and Paper, Sociedad Anénima| 12200 - 1 | Baja cuantia | 08/08/2022 Impresién de ejemplares de Notas Monetarias, Q 2,040.00
correspondiente al bimestre mayo-junio 2022.
Aire v Refrigeracion Uno. Sociedad 29800 - 2 Difusores perforados sin marco y rollos de cinta de
4283816-9 y geracio ’ Baja cuantia | 08/08/2022 aluminio lisa, para sustituir en ducto de sistema de Q 5,275.00
Anonima 28100 -1 . L
climatizacion.
33291-7 Cofino Stahl y Cf)rr}pama, Sociedad 16500 - 1 | Baja cuantia | 08/08/2022 Servicio de mantenimiento de la UM-182, propiedad del 0 1,511.46
Anoénima Banco.
1185610-6 Franbo, Sociedad Anénima 29600-1 Baja cuantia 08/08/2022 Utensilios de cocina Q 499.00
796806-K Ipifia Ortiz, Sandra Graciela 19900-5 Baja cuantia | 08/08/2022 Servicio de cable e internet julio 2022 Q 1,800.00
9377870-8 Grupo Distribuidora Continental, 29100-1 | Baja cuantia | 08/08/2022 Utiles de oficina 0 2,598.75
Sociedad Andénima
2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo 17100-1 Baja cuantia 08/08/2022 Cambio de combinacion en puerta de bovedas Q 850.00
737526-3 Denis Manuel Alan Maas Gularte 17100-5 Baja cuantia | 08/08/2022 | Servicio de extraccion de basura al mes de agosto 2022 | Q 100.00
6917873-9 Lopez Solorzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja cuantia | 09/08/2022 Servicio de lavanderia. Q 2,503.00
8066384-2 America Busmes§ School, Sociedad 41600 - 2 | Baja cuantia | 09/08/2022 Participacién en la certificacion v1r.tual ISO 27001 Lead 0 5.286.40
Anénima Implementer Certified.
8594705-9 SumlnlStrOSAZlfs)zgﬁ:e’ Sociedad 29800 - 3 | Baja cuantia | 09/08/2022 Kit de mantenimiento para impresora HP 4515X. 0 3,895.00
560962-3 Celcomer, Sociedad Anénima 29800 - 4 | Baja cuantia | 09/08/2022 |Baterias 3V CR2016 y CR2032, para uso en controles de| 2,370.00
las diferentes unidades moviles propiedad del Banco.
1494045-0 PriceSmart (Guatemala), Sociedad 21100-2 | Baja cuantia | 09/08/2022 Café 0 2,297.50
Anoénima
2929147-K Cardona Pérez, Karen Jeannette 19600-2 Baja cuantia 09/08/2022 Libro de Apuntes para tipologia de monedas Q 367.50
4796282-8 Morales Osterberg, Manfred Michel 19600-2 Baja cuantia | 09/08/2022 Libros de Exonumia e historia Q 2,100.00
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad An6nima 11400-1 Baja cuantia 09/08/2022 Correo y mensajeria nacional Q 36.50
424104-5 Empresa Eléctrica Municipal de 11100-2 | Bajacuantia | 09/08/2022 | Servicio de energia eléctrica al mes de junio de 2022 | Q 199.89
Huehuetenango
3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad An6énima 26100-2 Baja cuantia | 09/08/2022 Lustrador de piso, limpieador de muebles Q 746.56
3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad An6énima 29600-1 Baja cuantia | 09/08/2022 Utensilios de cocina Q 294.47




Servicios Innovadores de Comunicacion

Servicio de sefial de cable correspondiente al mes de

7485900-5 y Entretenimiento, Sociedad Anénima 19900-5 Baja cuantia 09/08/2022 agosto 2022 Q 870.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia | 09/08/2022 Abarrotes Q 194.05
515145-7 Electrénica Comunlca01pqes y Servicios, 15100 - 2 | Baja cuantia 10/08/2022 Renta de caseta para el sistema de radios 0 650.00
Sociedad Andénima transreceptores.
2239239-4 Claro Guatemala, Sociedad Anénima | 11300 - 4 | Baja cuantia | 10/08/2022 | Friace de datos del edificio del Banco Zona 1, haciala | 2,040.00
Bolsa de Valores Nacional Zona 4.

2239239-4 | Claro Guatemala, Sociedad Anénima | 11300 - 4 | Baja cuantia | 10/08/2022 |Servicio deacceso alared Internet a fravés de un enlace| 2,080.00

para el Sitio Alterno de Operaciones.

6917873-9 Lopez Solorzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja cuantia 10/08/2022 Servicio de lavanderia. Q 95.00
9653957-7 Grupo ES, Sociedad Anénima 26800 - 3 | Baja cuantia | 10/08/2022 Mupi en alta resolucion a doble cara para Museo Q 3,000.00

Numismatico.

8005887-6 Morales Morales, Hugo Rolando 16100 - 9 | Baja cuantia 10/08/2022 | Servicio de mantenimiento correctivo a pulidora dafada.| Q 625.00

9653957-7 Grupo ES, Sociedad Anénima 17100 - 6 | Baja cuantia | 10/08/2022 | Retiro deimagen actualy limpieza de vidrio del Museo |, 9,900.00
Numismatico.

6917873-9 Lopez Solérzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja cuantia 10/08/2022 Servicio de lavanderia a junio 2022. Q 120.50
4512404-3 Vosmedia, Sociedad Anénima 29900 - 1 | Baja cuantia | 1070872022 | F12cas pasivas para empotrar, para senal de video VGA, | -, 1,390.00

para sustituir deteriorados.

8005887-6 Morales Morales, Hugo Rolando 16100 -9 | Baja cuantia | 10/08/2022 | Servicio de mantenimiento preventivo/correctivoa | 5,965.00

equipos y pulidoras.

6917873-9 Lopez Solorzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja cuantia 10/08/2022 Servicio de lavanderia. Q 220.00
8005887-6 Morales Morales, Hugo Rolando 16100 - 9 | Baja cuantia | 10/08/2022 Servicio de mantenimiento preventivo/correctivo a Q 2,725.00

motosierra y podadora de altura Husqvarna.

316275-3 Club Industrial 19600 - 2 | Baja cuantia 10/08/2022 Cuota mensual correspondiente a agosto de 2022. Q 4,900.00

471194-7 Santizo Ordofiez, Ronald Oswaldo 11400 - 1 Baja cuantia 10/08/2022 Correo y mensajeria nacional. Q 2,891.00
1700153-6 Radford Hernandez Juan Fernando 29800 - 3 [ Baja cuantia 10/08/2022 Cable splitter USB. Q 580.00
8005887-6 Morales Morales, Hugo Rolando 16500 - 1 Baja cuantia 10/08/2022 Reparacién de llanta dafiada en tractor John Deere. Q 350.00

. . Servicio de mantenimiento correctivo a tractor John
8005887-6 Morales Morales, Hugo Rolando 16500 - 1 Baja cuantia 10/08/2022 Deere E140 Q 3,125.00
Servicio de lavado y planchado de uniformes del
6917873-9 Lopez Solorzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja cuantia 10/08/2022 personal de talleres y de limpieza Seccion de Q 3,366.00
Mantenimiento, correspondiente a julio 2022.
Servicio de lavado y planchado de uniformes del
6917873-9 Lopez Solorzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja cuantia 10/08/2022 personal de talleres y de limpieza de la Seccion de Q 3,520.00
Mantenimiento, julio 2022.

722133-9 Estrada Lamﬁesse‘ifasandoval’ Maria | 18200 -2 | Bajacuantia | 10/08/2022 Examenes de laboratorio a candidatos del Banco. Q 1,976.00
9653957-7 Grupo ES, Sociedad An6énima 24300-2 Baja cuantia 10/08/2022 Atenciones en el interior del pais Q 200.00
9653957-7 Grupo ES, Sociedad An6nima 24300-2 Baja cuantia 10/08/2022 Atenciones en el interior del pais Q 100.00
10104960-9 Jardin Fresco, Sociedad Anénima 21100-2 | Baja cuantia | 10/08/2022 Alimentos para reuniones de trabajo del 8 al 12 de Q 953.33

agosto de 2022

733261-0 Vicente Sontay, Tomasa 21100-1 Baja cuantia 10/08/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 5-08-2022. Q 1,955.00

700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 10/08/2022 Utiles de oficina Q 272.00
5590541-2 OD Guatemala y Compania Limitada 24300-2 Baja cuantia 10/08/2022 Etiquetas Q 2,028.00

97976-7 Distribuidora Electronica, Sociedad 11300-2 | Baja cuantia | 10/08/2022 Recarga telefonica Q 100.00

Anoénima




Direccién General de Control de Armas y

9376436-7 Municiones del Ministerio de la Defensa 19500-6 Baja cuantia 10/08/2022 | Renovacion de licencia para portacion de arma de fuego | Q 390.00
Nacional

660445-5 Inversiones Moka, Sociedad Anénima 21100-1 Baja cuantia 10/08/2022 Alimentos para reunién de trabajo Q 26.99
1494045-0 PriceSmart (iﬁgzﬁzla)’ Sociedad 21100-2 | Baja cuantia | 10/08/2022 Abarrotes Q 217.90
1690157-6 Enacore, Sociedad An6énima 21100-2 Baja cuantia 10/08/2022 Abarrotes Q 626.25
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia 10/08/2022 Abarrotes Q 156.45
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia 10/08/2022 Abarrotes Q 24.60
1482609-7 Hernandez, Oscar Antonio 26700 - 4 | Baja cuantia 11/08/2022 | Cartuchos de toner para impresora HP LaserJet M605. Q 7,900.00

Columbus Networks de Guatemala Servicio de enlace a internet para el Fondo Monetario
2105941-1 .. ’ 11300 - 4 | Baja cuantia 11/08/2022 Internacional FMI, correspondiente de enero a junio Q 12,216.66

Limitada
2022.
. . . . Alimentos para la reunién de trabajo del Plan
709004-8 Grupo AB, Sociedad An6nima 21100-1 Baja cuantia 11/08/2022 Estratégico Institucional del 5-08-2022. Q 13,353.03
685060-K Folgar Vasquez, Elmer Joban 16500 - 1 | Baja cuantia | 117082022 | Cambio deradioy carga de gas al sistema del aire de la | 1,950.00
& auez, y J UM-091, propiedad del Banco. ’ )

Columbus Networks de Guatemala, . p Servicio de enlace a internet para el Fondo Monetario
2105941-1 Limitada 11300 -4 | Baja cuantia 11/08/2022 Internacional FMI, correspondiente a julio 2022. Q 1,817.95
432374-2 Asociacion Espanola de Beneficencia 18200 - 3 | Baja cuantia 11/08/2022 Servicios de laboratorio prestados al Banco. Q 275.00
538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 29800-3 Baja cuantia 11/08/2022 Adaptadores serial a USB y USB a serial Q 225.00
2602587-6 Altuna, Sociedad Anénima 21100-1 Baja cuantia 11/08/2022 Alimentos para reuniones de trabajo Q 573.00

Compania Internacional de Productos y . p Mantenimiento de equipos multifuncionales laser a
486346-1 Servicios, Sociedad Anénima 16800 -5 | Baja cuantia 12/08/2022 color, modelo C558. Q 1,283.33
169902-4 Servicios Ir'{dustrlale‘s y Agricolas, 16100 -9 | Baja cuantia 12/08/2022 Servicio de manter}lmlento preveptlvo cuatrimestral y 0 2.854.00
Sociedad Andénima bimestral a equipo.

3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 1 Baja cuantia 12/08/2022 Mantenimiento de malla deteriorada. Q 10,080.00
8597671-7 Karnan, Sociedad Anénima 38100 -1 Baja cuantia 12/08/2022 | Licencia de software Balance Monkey para Windows 10.| Q 3,250.00

. . . p Materiales y mano de obra por sellado de agujeros en
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 | Baja cuantia 12/08/2022 . - Q 5,445.00

piso de granito.
4630629-3 Disdel, Sociedad Anénima 26800 - 3 | Baja cuantia | 12/08/2022 |Belsas plasticas grandes y medianas para usar en botes | 4,300.00
de basura del edificio central.
Libros "Tratado de Seguridad Bancaria Latinoamericano”
115126-6 Reyes Calderdon, José Adolfo 24500 - 4 | Baja cuantia 12/08/2022 para ser utilizados en el sistema de bibliotecas de la Q 16,500.00
entidad.

4012189-5 Miranda Balcarcel, Ernesto Alexander 16200 - 2 | Baja cuantia 12/08/2022 Reparacion de horofechador. Q 1,380.00

. . . P Gastos comunes y cuota de mantenimiento de activo
3589246-3 Condominio Torre Empresarial 17100 - 7 | Baja cuantia 12/08/2022 . . . Q 4,086.02

extraordinario, ubicado en zona 9, agosto 2022.

6917873-9 Lépez Solérzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 | Baja cuantia | 12/08/2022 | Servicio delavanderia, gg;gad de Cafeteria, juliode | 1,291.50
6917873-9 Lépez Solérzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 | Baja cuantia | 12/08/2022 | Servicio delavanderia, Sgg‘gon de Compras, juliode | 749.00
1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500 - 1 | Baja cuantia | 12/08/2022 | Servicio de mantenimiento de la UM-108, propiedad del | 877.25

Banco.




6917873-9 Lopez Solorzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja cuantia 12/08/2022 | Servicios de lavanderia correspondiente a julio de 2022.| Q 55.00
2863370-9 Ortega Tzin, Damacio 17100-3 Baja cuantia 12/08/2022 Servicio de limpieza de local y areas verdes Q 1,000.00
3823142-5 Papeleria Arriola, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 12/08/2022 Utiles de oficina Q 215.00
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad An6nima 11400-1 Baja cuantia 12/08/2022 Correo y mensajeria nacional Q 18.75
6956103-6 RBGN, Sociedad Anénima 26200-1 Baja cuantia 12/08/2022 Galones de diesel y regular Q 2,500.00
6582013-4 La Pana, Sociedad An6nima 21100-1 Baja cuantia 12/08/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 9-08-2022 Q 735.00
9074919-7 Valiente Lara, Maria Gabriela 21100-1 Baja cuantia 12/08/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 9-08-2022 Q 1,775.00
5590541-2 OD Guatemala y Compania Limitada 24300-1 Baja cuantia 12/08/2022 Utiles de oficina Q 499.30

Servicio de enlace dedicado al internet para atencién de
3413742-4 |Smart Comunicacién, Sociedad Anénima| 11300 - 4 | Baja cuantia 16/08/2022 | actividades con las reuniones de G-24, correspondiente | Q 5,241.60

a junio 2022.

Servicio de enlace dedicado al internet para atencién de

3413742-4 |Smart Comunicaciéon, Sociedad Anénima| 11300 - 4 | Baja cuantia 16/08/2022 | actividades con las reuniones de G-24, correspondiente | Q 5,241.60
a julio 2022.

. . . 28100 -1 . . Bolsas de grapa lisa para fleje y rollos de fleje plastico de
443381-5 Ramirez Barrios, Yolanda Emelina 26800 - 3 Baja cuantia 16/08/2022 1/2" para sellar cajas de madera. Q 5,450.00
6917873-9 Lopez Solorzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja cuantia 16/08/2022 Servicio de lavanderia durante julio 2022. Q 460.00
73384-9 Prensa Libre, Sociedad Anénima 12100 - 4 | Baja cuantia 16/08/2022 | Publicacién con informacién de oportunidad de trabajo. [ Q 12,555.00
834329-2 Seguridad 2614, Sociedad Anénima | 11300 - 8 | Baja cuantia | 16/08/2022 | Monitoreo del sistema de alarma de edificios propiedad |, 2,159.99

del Banco, julio 2022.
9587999-4 Monterroso Veron, Carlos Humberto 16500 - 1 Baja cuantia 16/08/2022 Lavado y limpieza de vehiculos, propiedad del Banco. Q 1,845.00
1482609-7 Hernandez, Oscar Antonio 32800 - 1 Baja cuantia 16/08/2022 Tablet para sustituir equipo. Q 1,600.00
111827-7 Chang Hou, Armando 21100-3 Baja cuantia 16/08/2022 Abarrotes Q 2,020.00
588364-4 Municipalidad de Quetzaltenango 11200-2 | Baja cuantia | 16/08/2022 | Servicio de alcantarillado, alumbrado publico, agua | 593.71
potable, energia eléctrica y extraccion de basura
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja cuantia 16/08/2022 Correo y mensajeria nacional Q 36.50
Ministerio de Ambiente y Recursos . . Reproducciéon de discos compactos de instrumentos
2556261-4 Naturales/ MARN 29900-4 Baja cuantia 16/08/2022 ambientales Q 160.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 16/08/2022 Almohadillas para sello Q 345.00
32233-4 GBM de Guatemala, Sociedad Anénima | 32800 -4 | Cotizacion | 16/08/2022 |Adauisicion ¢ instalacion de switches para la ampliacion| 135 505 o
del sistema de videovigilancia IP.
461346-5 Quifiénez Girén, Edwin Rolando 16200 - 1 | Baja cuantia | 17/08/2022 Cambio de respaldo y base a silla giratoria por Q 280.00
mantenimiento correctivo de mobiliario
6890030-9 Mauricio Baten Clemente 17100 - 2 | Baja cuantia 17/08/2022 |Suministro e instalaciéon de puertas de bafio de aluminio| Q 2,700.00
3739191-7 Servicomp de Guatemala, Sociedad | 5980 1 | Baja cuantia | 17/08/2022 Impresora laser Q  14,500.00
Anonima

2357949-8 Compafiia Genko, Sociedad Anénima 16800 - 5 | Baja cuantia 17/08/2022 Mantenimiento preventivo a escaneres Q 2,240.00
2357949-8 Compafia Genko, Sociedad An6énima 29800 - 3 | Baja cuantia 17/08/2022 Kit de consumibles para escaner Q 1,540.00
1273168-4 Dillan, Sociedad An6nima 26800 - 3 | Baja cuantia 17/08/2022 Canastas plasticas Q 605.00
8594705-9 SumlnlStrOSAZlfs)zgﬁ:e’ Sociedad 29800 - 3 | Baja cuantia | 17/08/2022 Kit de mantenimiento para impresora HP 4515X Q  3,895.00
5083750-7 Distribuidora Reencauchadora y 16500 - 1 | Baja cuantia 17/08/2022 Servicio de mantenimiento, cambio de motor del 0 3,905.00

Vitalizadora Cosmos, Sociedad Anénima

ventilador a la UM-133




Distribuidora Reencauchadora y

Servicio de mantenimiento, cambio de tensor y faja

5983752-7 Vitalizadora Cosmos, Sociedad Anénima 16500 - 1 Baja cuantia 17/08/2022 Unica a la UM-030 Q 2,880.00
573133-K Mufoz Girén, Daniel Enrique 17100 - 2 | Baja cuantia 17/08/2022 Remodelacion de area de trabajo Q 6,678.00
432374-2 Asociacion Espanola de Beneficencia 18200 - 3 | Baja cuantia 17/08/2022 Servicios de laboratorio Q 550.00
Asociacién para el Desarrollo Economico Custodia, almacenaje, servicio aduanero y pago de
5244909-2 y Social de Aeropuertos y Puertos, 19900 - 6 | Baja cuantia | 17/08/2022 ’ Je, {ETo y pag Q 272.64
parqueo en desaduanaje.
Combex-Im
1669394-9 Supermtendenc.m de Admlmstramon 19500 - 8 | Baja cuantia 17/08/2022 Pago de impuesto a la 1rr'1porta01o'1? y derechos 0 3,384.56
Tributaria arancelarios a importacion.
11097635-5 Logistica 251, Sociedad An6nima 19900 - 6 | Baja cuantia 17/08/2022 Servicios técnicos y gestiones en desaduanaje. Q 1,346.00
737810-6 Operadora de Tiendas, Sociedad 21100-2 | Baja cuantia | 17/08/2022 Abarrotes Q 56.60
Anonima
982044-2 Rodriguez Orozco, Mynor Leonel 19600-7 Baja cuantia 17/08/2022 Atenciones en el interior del pais Q 2,500.00
10104960-9 Jardin Fresco, Sociedad Anénima 21100-2 | Baja cuantia | 17/08/2022 | Alimentos para reun;;gstiéeogr;bajo del 16 al 19de |, 1,059.80
3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad An6nima 28100-1 Baja cuantia 17/08/2022 Set de puntas combinadas y amarra ratchet liviano Q 287.83
992929-0 Telecomunlgacmnes (;le .Guatemala, 11300-1 Baja cuantia 17/08/2022 Pago de servicio telelfonl'co c.orr'espondlente a los meses 0 182.52
Sociedad Anénima de junio y julio 2022

32561-9 Canella, Sociedad Anénima 32800 - 1 Licitacion 17/08/2022 Adquisicién de computadoras de escritorio. Q 3,686,950.00

Boleto aéreo para participar en el XXVI Congreso
1690097-9 Quintos Travel, Sociedad Anénima 41700 - 4 | Baja cuantia | 18/08/2022 Hemisférico para la Prevencion del Blanqueo de 2,801.88

Capitales, Financiamiento del Terrorismo y Proliferacion
de Armas en Panama.

2375027-8 Epidauro, Sociedad Anénima 16500 - 1 | Baja cuantia | 18/08/2022 | Serviciode mantemm‘eng;gsola UM-144, propiedad del | 500.00
9860715-4 Electroma de A?l‘gitifn“;ala’ Sociedad 26800 - 3 | Bajacuantia | 18/08/2022 Difusores de 2'x4' prismatico. Q 973.98
3188784-8 Corporacién Sefel, Sociedad Anonima 29700 - 1 Baja cuantia 18/08/2022 Metros de cable paralelo de 2x16. Q 385.00

Boleto aéreo para participar en el XXVI Congreso
1690097-9 Quintos Travel, Sociedad Anénima 41700 - 4 | Baja cuantia 18/08/2022 Latinoamericano de Auditoria Interna y Evaluacion de Q 8,601.17

Riesgos.

Boleto aéreo para participar en el XXVI Congreso

1690097-9 Quintos Travel, Sociedad Anénima 41700 - 4 | Baja cuantia 18/08/2022 Latinoamericano de Auditoria Interna y Evaluacion de Q 8,601.17
Riesgos.

443381-5 Ramirez Barrios, Yolanda Emelina 28100 -1 Baja cuantia 18/08/2022 | Abrazaderas de bandera y abrazaderas Hanger de 3/4". | Q 766.50
2328524-9 Delicatessen j;i ﬁﬁgma’ Sociedad 1 51100 _1 | Baja cuantia | 18/08/2022 Alimentos para reunién de trabajo el 10/08/2022. 0 3,283.10
2375027-8 Epidauro, Sociedad An6onima 29800 - 4 | Baja cuantia 18/08/2022 [Cargador para motor de la UM-107 propiedad del Banco.| Q 2,246.00
2375027-8 Epidauro, Sociedad Anénima 16500 - 1 | Baja cuantia | 18/08/2022 | Serviciode mamemmleng;gsola UM-073 propiedad del | 700.00
2375027-8 Epidauro, Sociedad Anénima 16500 - 1 | Baja cuantia | 18/08/2022 | Serviciode mamemmlenézrf:ola UM-131 propiedad del | 500.00
432374-2 Asociacion Espanola de Beneficencia 18200 - 3 | Baja cuantia 18/08/2022 Laboratorio prestados al Banco. Q 275.00
4121105-7 Servicios Tecnologicos Corporativos, 11300 - 7 | Baja cuantia 18/08/2022 Acceso a servicio de analisis Bunker DB Full, agosto 0 5.425.00

Sociedad Anénima

2022.




Hospedaje a favor de expositora de la conferencia
Tendencias en Planificacion Estratégica de Banca

32207-5 Hotel Camino Real, Sociedad An6énima 18500 - 4 | Baja cuantia 18/08/2022 . L Q 4,392.03
Central, como parte de la revision y actualizaciéon del
PEIL
111827-7 Chang Hou, Armando 21100-3 Baja cuantia 18/08/2022 Abarrotes y gasolina diesel Q 2,946.30
690470-K Materiales Graficos, Sociedad Andénima 24300-2 Baja cuantia 18/08/2022 Pliegos de cartulina Q 2,137.50
982044-2 Rodriguez Orozco, Mynor Leonel 19600-9 Baja cuantia 18/08/2022 Atenciones en el interior del pais Q 600.00
560962-3 Celcomer, Sociedad Anénima 29800-4 Baja cuantia 18/08/2022 Baterias Q 378.00
10930578-7 | Robles Najera, i‘r’lsg‘zli’s noe Martadelos | 555001 | Bajacuantia | 18/08/2022 Cilindro de gas propano Q 122.00
5590541-2 OD Guatemala y Compania Limitada 24300-2 Baja cuantia 18/08/2022 Pliegos de cartulina Q 124.50
119841-6 Suzuki, Sociedad Anénima 16500-1 Baja cuantia 18/08/2022 Servicio de mantenimiento y reparacién Q 871.02
796806-K Ipina Ortiz, Sandra Graciela 11300-4 Baja cuantia 18/08/2022 Servicio de internet del mes de julio de 2022 Q 360.00
2591757-9 Novex, Sociedad Anénima 26800-3 Baja cuantia 18/08/2022 Reductor PVC Q 7.80
690470-K Materiales Graficos, Sociedad An6onima 24300-2 Baja cuantia 18/08/2022 Pliegos de cartulina Q 700.00
8635029-3 Mercadoweb, Sociedad Anénima 29800-3 Baja cuantia 18/08/2022 Mouse inalambrico vertical Q 1,785.00
538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 29800-8 Baja cuantia 18/08/2022 Switch de 8 puertos Q 260.00
Direccién General de Control de Armas y
9376436-7 Municiones del Ministerio de la Defensa | 19500-6 Baja cuantia 18/08/2022 |Renovaciéon de licencia, para portacion de arma de fuego| Q 1,170.00
Nacional
77110897 | Drosueria Cenj:rrfél;ilf;:“co’ Sociedad | 163002 | Baja cuantia | 18/08/2022 Medicamento para botiquin 0 1,379.90
3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad An6nima 29800-4 Baja cuantia 18/08/2022 Juego de alfombras para vehiculos Q 1,899.90
Direccién General de Control de Armas y
9376436-7 Municiones del Ministerio de la Defensa | 19500-6 Baja cuantia 18/08/2022 |Renovaciéon de licencia, para portacion de arma de fuego| Q 390.00
Nacional
7641286-5 Taim, Sociedad An6nima 21100-1 Baja cuantia 18/08/2022 Alimentos para reunién de trabajo Q 1,180.00
499184-2 Proteccion Elec‘trqmca, Sociedad 38100 - 1 Cotizacion 18/08/2022 Adquisicién de hcen’cuils de softwar§ para los sistemas O  580,000.00
Anénima electronicos de seguridad.
Cerraduras Internacionales. Sociedad Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo a
439080-6 Anénima ’ 16100 - 9 | Baja cuantia 19/08/2022 grifos automaticos instalados en bafios del edificio Q 8,694.06
central y anexos.
. . . . Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para
512461-1 Patrimonios Con‘sopdados, Sociedad 16100 - 2 | Baja cuantia 19/08/2022 condensadoras externas, manejadoras tipo cassette y Q 12,619.50
Anonima . . TR
sistema de climatizacién tipo VRF.
34880-5 Vivendo, Sociedad An6nima 32400 - 2 Baja cuantia 19/08/2022 Electrodomésticos. Q 8,098.00
3910055-3 Fitness Oncite quporatlon, Sociedad 16400 - 2 Baja cuantia 19/08/2022 Servicio de mantemr.m.ento p.reventlv.o para equipos de 0 4,582.31
Ané6nima acondicionamiento fisico.
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 2 | Baja cuantia 19/08/2022 Fabricacién e instalacién de tableros en melamina. Q 2,100.00
. . . . p Materiales y mano de obra por reparacion de moldura en
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 1 Baja cuantia 19/08/2022 . . . Q 1,400.00
moédulos de trabajo existentes.
3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 2 | Baja cuantia | 19/08/2022 | Suministroe msmla"mi:j‘; puerta doble hoja, estilo | 55 334
) . ) . . Portafusiles, para uso en la Seccién de seguridad
952389-8 Arévalo Pineda, César Augusto 29900 - 3 | Baja cuantia 19/08/2022 e Q 1,600.00
Institucional del Banco.
952389-8 Arévalo Pineda, César Augusto 28100 - 1 | Baja cuantia | 19/08/2022 Gorgoritos para uso del personal de la Seccion de Q 2,250.00

Seguridad Institucional del Banco.




Servicios Tecnologicos Corporativos,

Suscripcion anual de licencia de sofware Spire.PDF Pro

4121105-7 Sociedad Anénima 15800 - 1 | Baja cuantia 19/08/2022 Edition One Developer. Q 8,700.00
. . . . Motores para ventilador y tarjeta electronica para
512461-1 Patrimonios Con‘so%ldados, Sociedad 29800 - 2 | Baja cuantia 19/08/2022 sustituir deteriorado en equipo de aire acondicionado Q 5,393.00
Anoénima .
con sistema VRF.
. . Tubos de PVC de (1”), abrazaderas tipo ufia y accesorios
3086473-9 Dlstrllbuldora Ferrete.ra Anda"? y 26800 -3 Baja cuantia 19/08/2022 | de PVC, para instalacion de cableado para el sistema de | Q 2,112.36
Soporteria Mayoreo, Sociedad Anénima | 28100 - 1 . L . . . -
videovigilancia en instalaciones propiedad del Banco.
. . L. . p Reparacién de mando central del sistema del aire
9065161-8 Inversiones Coner, Sociedad Anénima 16500 - 1 Baja cuantia 19/08/2022 acondicionado de la UM-111, propiedad del Banco. Q 390.00
9065161-8 | Inversiones Coner, Sociedad Anénima | 16500 - 1 | Baja cuantia | 19/08/2022 | C2r8adegasal Slsmm;:gclj UM-128 propiedad del | 300.00
. . L. . p Servicio de mantenimiento y cambio de tapadera al filtro

9065161-8 Inversiones Coner, Sociedad Anénima 16500 - 1 Baja cuantia 19/08/2022 de aceite del motor de la UM-091 propiedad del Banco. Q 1,252.00

9065161-8 | Inversiones Coner, Sociedad Anénima | 16500 - 1 | Baja cuantia | 19/08/2022 Servicio general de mantenimiento de la UM-026 Q 2,705.00

propiedad del Banco.

4012189-5 Miranda Balcarcel, Ernesto Alexander 16200 - 2 Baja cuantia 19/08/2022 Reparacion de horofechador. Q 1,350.00
512461-1 Patrimonios Con‘so%ldados, Sociedad 16100 - 2 | Baja cuantia 10/08/2022 Servicio de manten%rr.uento pr.event.lv9 a equipos de aire 0 2.108.00

Anénima acondicionado tipo minisplit.
9257329-0 Grupo Kaizen, Sociedad Anénima 18500 - 1 | Baja cuantia | 19/08/2022 Curso virtual Psicometria para el Reclutamiento y Q  10,500.00
Seleccion de Personal.

2239239-4 Claro Guatemala, Sociedad Anénima 11300 - 2 Baja cuantia 19/08/2022 Servicio de telefonia mévil, julio 2022. Q 3,372.37
111827-7 Chang Hou, Armando 21100-3 Baja cuantia 19/08/2022 Abarrotes y gasolina super Q 1,989.25
993737-4 Gomez Chava, Ronald Gerber 16400-2 Baja cuantia 19/08/2022 Reparaciéon de microondas Q 475.00
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad An6nima 11400-1 Baja cuantia 19/08/2022 Correo y mensajeria nacional Q 33.50
337709-1 Almacén El Tigre, Sociedad An6énima 29900-3 Baja cuantia 19/08/2022 Paraguas Q 1,648.00

97976-7 Distribuidora A?gigﬁ;‘wa’ Sociedad | 59800-3 | Baja cuantia | 19/08/2022 Accesorios de computo Q 599.00

7052144-1 | Residenciales i;gﬁirfnzador’ Socledad 1 59800-3 | Baja cuantia | 19/08/2022 Accesorios de cémputo Q 798.00

Direccién General de Control de Armas y
9376436-7 Municiones del Ministerio de la Defensa 19500-6 Baja cuantia 19/08/2022 | Renovacion de licencia, para portacion de arma de fuego| Q 390.00
Nacional

8233130-8 Corporacién Lanza, Sociedad Anénima 26200-1 Baja cuantia 19/08/2022 Gasolina regular Q 150.00
409777-7 Municipalidad de Coban, Alta Verapaz | 11200-2 | Baja cuantia | 19/08/2022 | Canendeaguay Semc“;g;zdrenaJC’ de julio y agosto |, 118.00
32105-2 Uno Guatemala, Sociedad An6énima 26200-1 Baja cuantia 19/08/2022 Suministro de combustible Q 500.00

7641286-5 Taim, Sociedad Anénima 21100-1 Baja cuantia 19/08/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 16/08/2022 Q 812.50

6491902-1 Corporacion Estabia, Sociedad An6nima | 19900-5 Baja cuantia 19/08/2022 | Servicio de sefnal de cable de agosto y septiembre 2022 Q 200.00

3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad An6énima 26800-3 Baja cuantia 19/08/2022 Paquetes de ganchos adhesivos Q 281.92
512461-1 Patrimonios Consolidados, Sociedad 16100 - 2 | Baja cuantia | 22/08/2022 Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo al 0 3,280.00

Anoénima

sistema de climatizacién tipo VRF.




Suministro y aplicacién de pintura de trafico con

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja cuantia | 22/08/2022 . . . Q 7,073.00
sellador a piso; y pintura a paredes y zocalos.
Materiales y mano de obra por reparaciéon de bordillo de
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 | Baja cuantia | 22/08/2022 | concreto en rampa vehicular; y, reparaciéon de piezas de | Q 1,825.00
azulejo deteriorado en bafno.
. . . . Materiales y mano de obra por reparaciéon de pared
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 Baja cuantia | 22/08/2022 . Q 475.00
desportillada.
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 | Baja cuantia | 22/08/2022 | Materialesy mano de obra por reparacion de fugaen | 3,018.75
lavamanos; y reparacion de pared dafnada.
8594705-9 SumImSthA};lfs)zggfatC’ Sociedad 26700 - 1 | Bajacuantia | 22/08/2022 Cartuchos de tinta modelo Designjet 72. 0 1,920.00
6917873-9 Lépez Solérzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 | Baja cuantia | 22082022 |Servicio delavanderia prestado a la Clinica Médicadela| 619.50
entidad, julio 2022.
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 | Baja cuantia | 2270872022 |Materialesy mano de obra por fundicion de agujeros en | 700.00
piso de granito en pasillo.
316275-3 Club Industrial 19600 - 9 Baja cuantia | 22/08/2022 Atenciones correspondiente a agosto 2022. Q 82.50
7277811-3 Ramos Castro de Escobar, Magda Isabel [ 18200 - 1 | Baja cuantia | 22/08/2022 Servicios médicos. Q 5,193.55
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 | Baja cuantia | 227082022 |Suministroy aplicacion de pintura en paredes, zocalos y| -, 5,429.00
resanado en paredes.
Materiales y mano de obra por sellar agujeros en piso de
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 | Baja cuantia | 22/08/2022 | granito y reparacién de columna desportillada; y, mano | Q 2,115.00
de obra por instalacién de piezas de piso antideslizante.
10152315-7 Alimenti, Sociedad An6nima 21100-1 Baja cuantia 22/08/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 12/08/2022. Q 480.00
4156557-6 Grupo Farmagua, Sociedad An6nima 26600 - 1 Baja cuantia | 22/08/2022 Avamys, spray nasal. Q 23,102.10
8504705-9 Suministros y $oporte, Sociedad 26700 - 4 | Baja cuantia | 22/08/2022 Cartucho de Téner para impresora HP LaserJet Pro 0 1,990.00
Anoé6nima M404.
660445-5 Inversiones Moka, Sociedad Anénima 21100-1 Baja cuantia 22/08/2022 Alimentos para reunién de trabajo Q 107.99
660445-5 Inversiones Moka, Sociedad Anénima 21100-1 Baja cuantia 22/08/2022 Alimentos para reunién de trabajo Q 174.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia 22/08/2022 Abarrotes Q 12.55
737810-6 Operadora de Tiendas, Sociedad 21100-2 | Baja cuantia | 22/08/2022 Abarrotes Q 287.00
Anonima
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia | 22/08/2022 Sellos Q 45.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 22/08/2022 Sellos Q 360.00
337709-1 Almacén El Tigre, Sociedad An6énima 29900-4 Baja cuantia | 22/08/2022 Paraguas Q 2,754.00
Compaiia Universal de Refrigeracion, . p .
449036-3 . . 26800-3 Baja cuantia | 22/08/2022 Protector plastico Q 49.00
Sociedad Anénima
2624344-K Recupera, Sociedad Anénima 18900-1 Baja cuantia | 22/08/2022 Elaboracion de dictamen Q 250.00
1494045-0 PriceSmart (i‘égzr;zla)’ Sociedad 26800-3 | Baja cuantia | 22/08/2022 Cajas de guantes desechables Q 70.95
737810-6 Operadora de Tiendas, Sociedad 26800-3 | Baja cuantia | 22/08/2022 Abarrotes Q 860.00
Anoénima
373659-8 Industrias ]?Xilgiir}:jafa, Sociedad 19600 - 4 | Baja cuantia | 23/08/2022 Compra de articulos para atenciones. Q 8,900.00
8504705-9 Suministros y Soporte, Sociedad 29800 - 3 | Baja cuantia | 23/08/2022 Kit de transferencia para impresora HP Color LaserJet 0 3.995.00

Anoénima

M651.




Suministros y Soporte, Sociedad

Kit de transferencia para impresora HP Color LaserJet

8594705-9 Anonima 29800 - 3 | Baja cuantia | 23/08/2022 M651. Q 3,995.00
5047993 Corporacién Radio ‘Ellectromca, Sociedad 16600 - 3 | Baja cuantia | 23/08/2022 AJuste.y mantemmlento de radios Portatlles; Y, 0 2.760.00
Anénima mantenimiento de cargador de bateria para radio.
Transacciones v Transferencias Servicio de enlace de datos del Sitio Alterno de
4458118-1 . y Lrans ’ 11300 - 4 | Baja cuantia | 23/08/2022 Operaciones SAO hacia la Bolsa de Valores Nacional, Q 2,977.52
Sociedad Anénima o
julio de 2022.
Distribuidora de Libros Modernos Libros de texto Algebra Lineal Una Introduccién
8149606-0 . . ’ 24600 - 2 | Baja cuantia | 23/08/2022 Moderna, para curso del Programa de Estudios Q 20,150.00
Sociedad Anénima .
Superiores 2023-2024.
1251237-0 Corporacion de Bienes y Servicios 18500 - 1 | Baja cuantia | 23/08/2022 Curso virtual Capacitacién Tableau. Q  24,800.00
Tecnologicos, Sociedad An6nima
33291-7 Cofifio Stahl f;gg:ilizma’ Socledad | 19800 -4 | Baja cuantia | 23/08/2022 Bateria para la UM-180 propiedad del Banco. Q 1,218.10
Lavado de cintas porta gafetes, de chalecos con cinta
5200930-0 Castillo Vasquez, Zaira Maritza 19900 - 1 Baja cuantia 23/08/2022 |reflectiva y toallitas de microfibra, para uso en el ingreso| Q 1,056.60
de visitantes del Banco.
9796165-5 Mobil Pits, Sociedad Anénima 29800 - 4 | Baja cuantia | 23/08/2022 Cajuela para la M-053 propiedad del Banco. Q 430.00
Cofifio Stahl y Compania, Sociedad . . Servicio de mantenimiento y reparacion sistema de
33291-7 Anoénima 16500 - 1 Baja cuantia | 23/08/2022 frenos de la UM-061 propiedad del Banco. Q 6,272.70
Cofifio Stahl y Compania, Sociedad . . Servicio de mantenimiento y reparacion sistema de
33291-7 Anoénima 16500 - 1 Baja cuantia | 23/08/2022 frenos de la UM-197 propiedad del Banco. Q 3,222.54
33291-7 Cofino Stahl y Cf)rr}pama, Sociedad 16500 - 1 | Baja cuantia | 23/08/2022 Servicio de mantenimiento de la UM-177 propiedad del 0 1,236.37
Anoé6nima Banco.
33291-7 Cofino Stahl y Cf)rr}pama, Sociedad 16500 - 1 | Baja cuantia | 23/08/2022 Servicio de mantenimiento de la UM-207 propiedad del 0 1,071.74
Anoénima Banco.
33291-7 Cofifio Stahl }Ar?g;?riaama’ Sociedad | 14500 -4 | Baja cuantia | 23/08/2022 Acumulador para la UM-141 propiedad del Banco. Q 863.84
5983752-7 Distribuidora Reencauchadora y 16500 - 1 | Baja cuantia | 23/08/2022 | Limpieza completa de la UM-020 propiedad del Banco. | Q 1,200.00
Vitalizadora Cosmos, Sociedad Anénima J p p prop ’ ’ ’
Cofifio Stahl y Compania, Sociedad . . Servicio de mantenimiento y revision sistema de frenos
33291-7 Anénima 16500 - 1 | Baja cuantia | 23/08/2022 de la UM-202 propiedad del Banco. Q 4,264.79
Distribuidora Reencauchadora y . p Servicio de mantenimiento y revision sistema de frenos
5983752-7 Vitalizadora Cosmos, Sociedad An6nima 16500 - 1 Baja cuantia 23/08/2022 de la UM-085 propiedad del Banco. Q 800.00
10104960-9 Jardin Fresco, Sociedad Anénima 21100-2 | Baja cuantia | 23/08/2022 | Alimentos parareuniones de trabajo del22al26de |, 758.18
agosto de 2022
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 23/08/2022 Utiles de oficina Q 114.00
90494-5 Pollo Campero, Sociedad An6énima 21100-1 Baja cuantia | 23/08/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 17/08/2022 Q 585.00
092929-0 Telecomum(.:a(nones (31e .Guatemala, 11300-1 Baja cuantia | 23/08/2022 Servicio de telefonia correspondiente al mes de julio de 0 295.00
Sociedad Anénima 2022
2815510-6 La Paneria, Sociedad An6énima 21100-1 Baja cuantia | 23/08/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 18/08/2022 Q 72.00
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja cuantia | 23/08/2022 Correo y mensajeria nacional Q 59.00
1494590-8 Sophos, Sociedad An6nima 24500-5 Baja cuantia 23/08/2022 Diccionario panhispanico del espanol juridico Q 1,770.00
660445-5 Inversiones Moka, Sociedad Anénima 21100-1 Baja cuantia | 23/08/2022 Alimentos para reunién de trabajo Q 144.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia | 23/08/2022 Abarrotes Q 107.60
3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad An6nima 29200-1 Baja cuantia 23/08/2022 Productos de limpieza Q 59.97




Actualizacion del licenciamiento de software para

632828-8 Métrica, Sociedad Anonima 38100-2 |Compra directa| 23/08/2022 bloqueo de SPAM en servidores de correo electronico Q 56,545.00
10159476-3 | Transportes FP, Sociedad Anénima | 15500 - 1 | Baja cuantia | 24/08/2022 | Arrendamiento de camion para el traslado de mobiliario | - 1,800.00
y equipo para destruccion.
Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo a
4672011-1 Sercli, Sociedad Anénima 16100 - 2 Baja cuantia 24/08/2022 | equipos extractores e inyectores de aire, propiedad del Q 5,365.00
Banco.

4672011-1 Sercli, Sociedad An6énima 16100 - 9 | Baja cuantia | 24/08/2022 Mantenimiento preventivo y correctivo a equipo. Q 1,475.00
666549-7 Lopez Ruiz, Marvin Amilcar 27100 - 2 | Baja cuantia | 24/08/2022 Vidrio claro para uso en escritorio. Q 775.00

. . . . ; Fabricacion e instalacién de rejilla de cerramiento tipo
4672011-1 Sercli, Sociedad An6énima 17400 - 5 | Baja cuantia 24/08/2022 . L2 . Q 750.00

damper en sistema de extraccion de aire.

Fabricacion e instalacion de codo y ducto redondo con

4672011-1 Sercli, Sociedad An6énima 17400 - 5 | Baja cuantia | 24/08/2022 [lamina galvanizada calibre 24, para extraccion de aire en| Q 1,495.00
area de trituracion.
666549-7 Lépez Ruiz, Marvin Amilcar 17100 - 1 | Baja cuantia | 24/08/2022 | Ajustedeventilas exm;?fterzlen ventanas del edificio | 520.00
4672011-1 Sercli, Sociedad Anénima 17400 - 4 | Baja cuantia | 24/08/2022 | Fabricacion e instalacion de bandejas con tuberia PVC |, 2,595.00
para drenaje.
666549-7 Lépez Ruiz, Marvin Amilcar 27100 -2 | Baja cuantia | 24/08/2022 | Vidrios claros templados con agujero para colocar sobre | 3,100.00
mesa de madera.
86084062 | mnovaciones Residenciales, Comerciales| q706 1 | paja cuantia | 24/08/2022 Tubos T8 led con difusor strip G13 bipin. Q  23,750.00
y Tecnolégicas, Sociedad Anénima

p . p Impresiones fotograficas para Museo Numismatico del
1727015-4 Tobar Duque, Ana Lucia 24300 - 2 | Baja cuantia | 24/08/2022 Banco Q 650.00
1727015-4 Tobar Duque, Ana Lucia 24300 - 2 | Baja cuantia | 24/08/2022 Impresiones fotograficas para el Banco. Q 2,950.00
8608406-2 | mnovaciones Residenciales, Comerciales| 570, _ 1 | Baja cuantia | 24/08/2022 Puerto simple categoria 5E. Q 1,838.10

y Tecnologicas, Sociedad An6énima
9860715-4 Electroma de Ai‘gitifn“;ala’ Sociedad 29700 - 1 | Bajacuantia | 24/08/2022 Pulsadores dado Bticino 16A 127/250V. Q 529.20
6917873-9 Lépez Solérzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 | Baja cuantia | 24/08/2022 | Servicio lavanderia manteleria a cargo de la Seccionde | 1,910.00
Relaciones Institucionales y Cultura.
7641286-5 Taim, Sociedad An6énima 21100 - 1 Baja cuantia 24/08/2022 Alimentos para reunion del 17-08-2022. Q 4,950.00
806946-8 Aldea Global, Sociedad Anénima 24500 - 1 Baja cuantia | 24/08/2022 Suscripcioén fisica a El Periédico. Q 250.00
Consultoria en Servicios Participacién en Encuentro Internacional en
7056630-5 N - . 41600 - 2 | Bajacuantia | 24/08/2022 Capacitacion y Desarrollo: La Formacién ante un Q 6,570.50
Organizacionales, Sociedad An6énima . -
Cambio de Epoca.
. . . . ; Servicio de mantenimiento y revisiéon del sistema de
2375027-8 Epidauro, Sociedad An6énima 16500 - 1 Baja cuantia | 24/08/2022 frenos de la UM-151 propiedad del Banco. Q 625.00
4156557-6 Grupo Farmagua, Sociedad An6nima 26600 - 1 Baja cuantia | 24/08/2022 Colitran y Migradorixina. Q 835.85
6917873-9 Lopez Solérzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 | Baja cuantia | 2470872022 | Servicio delavanderia para uso en actividades a cargo |, 70.00
del Centro de Capacitacion.
2591757-9 Novex, Sociedad Anénima 32900 - 1 Baja cuantia 24/08/2022 Metro laser, para uso en la consola de seguridad. Q 1,480.00
2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo 16200-1 Baja cuantia | 24/08/2022 Cambio de combinacién en caja fuerte Q 425.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 24/08/2022 Sello Q 270.00
732884-2 Libreria y Papeleria Progreso Cinco, | 59100.1 | Baja cuantia | 24/08/2022 Utiles de oficina Q 81.60
Sociedad Anénima

222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia | 24/08/2022 Sello Q 50.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 24/08/2022 Utiles de oficina Q 275.00




Distribuidora de Productos Eléctricos,

851544-1 . . 29700-1 Baja cuantia | 24/08/2022 Switch iluminados de 10A 'y 125V Q 50.00
Sociedad Anénima
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 19600-2 Baja cuantia | 24/08/2022 Abarrotes Q 71.40
1494045-0 PriceSmart (Guatemala), Sociedad 21100-2 | Baja cuantia | 24/08/2022 Abarrotes Q 112.95
Anénima
1690157-6 Enacore, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia 24/08/2022 Abarrotes Q 686.55
9152588-8 Spengler de Leén, Carlos Gabriel 21100-1 Baja cuantia | 24/08/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 24-08-2022 Q 2,760.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia | 24/08/2022 Abarrotes Q 295.10
503260-1 Pasteleria yisggfrf;la Sociedad 21100-1 | Baja cuantia | 24/08/2022 | Alimentos para reunién de trabajo del 22/08/2022 Q 165.00
452158-7 Industria de Hiﬁ:ﬁ;ﬁ‘fsag’ Sociedad | 51100-1 | Baja cuantia | 24/08/2022 Alimentos para reunién de trabajo Q 219.00
452158-7 Industria de Hiﬁ:ﬁ;ﬁ‘fsag’ Sociedad | 51100-1 | Bajacuantia | 24/08/2022 | Alimentos para reunién de trabajo del 19/08,/2022 Q 480.00
660445-5 Inversiones Moka, Sociedad Anénima 21100-1 Baja cuantia 24/08/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 18/08/2022 Q 240.00
373659-8 Industrias iilgiii;’a’ Sociedad 19600 - 9 | Baja cuantia | 25/08/2022 Reparacion y pulido de pines. Q 464.00
373659-8 Industrias ?&i;ﬁiiza, Sociedad 28100 -1 Baja cuantia | 25/08/2022 Placas de pecho y distintivos con logotipo del Banco. Q 6,300.00
Lavado y planchado de protectores, para ascensor de
6917873-9 Lopez Solérzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja cuantia | 25/08/2022 | carga, de pafos para mesas de reuniones; y, de cortinas| Q 1,825.00
en oficinas.
3188784-8 Corporacién Sefel, Sociedad Anonima 29100 -1 Baja cuantia 25/08/2022 Rollos de maskingtape de 2". Q 1,602.00
790306-5 Conelec, Sociedad An6nima 28100 - 1 Baja cuantia 25/08/2022 Tubos EMT de 3/4" legitimo. Q 9,153.00
2232570-0 Telnet, Sociedad Anénima 29700 - 1 Baja cuantia | 25/08/2022 Puerto simple categoria SE, color azul. Q 6,454.00
455698-4 Corr}pamg de Equlpo Me(fhc.o- 29900 - 2 | Baja cuantia | 25/08/2022 Frascos de lancetas y cajas tiras reactivas para 0 796.00
Hospitalario, Sociedad Anénima glucometro.
Industria v Desarrollo Turistico Boleto aéreo a favor de jurado calificador en el XXXIII
32581-3 Y . ’ 18500 - 3 | Baja cuantia | 25/08/2022 Certamen "Doctor Manuel Noriega Morales", Edicién Q 9,667.12
Sociedad Anénima
2021-2022.
1207317-2 | Importadora de Materiales Eléctricos, | 3,440 _ 1 | Baja cuantia | 25/08/2022 Escalera doble banda de 10 pies. 0 2,180.00
Sociedad Anénima
Banco Agromercantil de Guatemala, . . . . . .
2517314-6 . . 19600-2 Baja cuantia 25/08/2022 Atenciones en el interior del pais Q 150.00
Sociedad Anénima
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 25/08/2022 Utiles de oficina Q 1,023.25
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia | 25/08/2022 Utiles de oficina Q 75.00
239834-6 Empresa lé%r;;aggigoamonal de 11200-2 Baja cuantia 25/08/2022 | Servicio de agua potable correspondiente a agosto 2022 [ Q 400.00
373137-5 Munoz Rabanales, Hains Udiel 19900-5 Baja cuantia 25/08/2022 | Servicio de senal de cable para television a agosto 2022 [ Q 420.00
Compania Comercial e Industrial de Tubos fluorescentes twin de 7w y reflectores halégenos
33244-5 Articulos Eléctricos Arceyuz Hermanos, 29700-1 Baja cuantia | 25/08/2022 de 50W y g Q 630.00
Sociedad Anénima ¢
338942-1 Carlos Ernesto Antillén Sucesores 29700-1 Baja cuantia 25/08/2022 Bombillas halégenas de S50W con pines Q 90.72
993737-4 Gomez Chava, Ronald Gerber 16400-2 Baja cuantia | 25/08/2022 Reparaciéon de microondas deteriorado Q 175.00
7172914-3 | Safecar Industries, Sociedad Anénima | 32500-1 | Cotizacien | 25/08/2022 | Blindaje dedos Vehlculo;;fgocamloneta’ propiedad del | 57 600.00
6494181-7 Grupo Metropolitano de Seguridad, 34100 - 4 | Baja cuantia | 26/08/2022 Camara térmica para uso en las instalaciones del 0 24,700.03

Sociedad Anénima

edificio del Banco.




Servicio de limpieza en instalaciones, ubicadas en zona

679591-9 Najera Rios, Santos Francisco Javier 17100 - 3 | Baja cuantia | 26/08/2022 11 Q 2,400.00
679591-9 Najera Rios, Santos Francisco Javier | 17100 -3 | Baja cuantia | 2670872022 | Servicio de limpieza d?&g;n;gge propiedad del Banco, | 500.00
Servicio Mecanico v Eléctrico para Servicio de prueba de funcionalidad para tanque de
809435-7 . y = pare 17100 -1 Baja cuantia | 26/08/2022 | diesel que abastece el grupo electrogeno de emergencia | Q 2,500.00
Gasolineras El Gato, Sociedad Anénima o s
del edificio central.
461346-5 Quinénez Girén, Edwin Rolando 16200 - 1 Baja cuantia | 26/08/2022 Cambio de tapiceria y reparacién de sillas. Q 5,240.00
8608406-2 | mnovaciones Residenciales, Comerciales| 570, _ 1 | Baja cuantia | 26/08/2022 Cajas de cable CAT 5E 4 pares UPT. Q 9,855.00
y Tecnologicas, Sociedad An6énima
712717-0 Dataflex, Sociedad Anénima 29800 - 3 | Baja cuantia | 26/08/2022 |Cartuchos de cinta para backup LTO6, incluye etiquetas| 4 950 g9
con codigo de barras.
Mano de obra por modificacién de uniones de canaletas
3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17400 - 1 Baja cuantia | 26/08/2022 eléctricas y suministro e instalacién de laminas para Q 3,100.00
cubrir canaletas eléctricas.
. . . P Suministro e instalaciéon de tablayeso, y, suministro y
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja cuantia | 26/08/2022 L . Q 1,824.00
aplicacion de pintura en paredes y techos.
679591-9 Najera Rios, Santos Francisco Javier | 17100 -3 | Baja cuantia | 26/08/2022 | Servicio de limpieza de inmueble propiedad del Banco |, 500.00
ubicado en Zacapa, agosto 2022.
3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 16100 - 7 | Baja cuantia | 26/08/2022 | Stministroe msmlac‘oged}fi:rﬁes metalicas con anillos | 850.00
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 21400 -1 Baja cuantia 26/08/2022 Celosias de pino tratado con abertura intermedia. Q 6,246.00
432374-2 Asociacion Espanola de Beneficencia 18200 - 3 | Baja cuantia | 26/08/2022 Laboratorio prestados al Banco. Q 275.00
982044-2 Rodriguez Orozco, Mynor Leonel 19600-7 Baja cuantia 26/08/2022 Atenciones en el interior del pais Q 2,500.00
1494045-0 PriceSmart (iﬁgzﬁ‘:a)’ Sociedad 21100-2 | Baja cuantia | 26/08/2022 Abarrotes Q 415.80
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia | 26/08/2022 Abarrotes Q 503.75
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia 26/08/2022 Abarrotes Q 71.40
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia | 26/08/2022 Abarrotes Q 99.10
8316715-3 Guatemala Digital, Sociedad An6nima 19600-2 Baja cuantia 26/08/2022 Lamparas de luz led Q 1,411.00
660445-5 Inversiones Moka, Sociedad Anénima 21100-1 Baja cuantia 26/08/2022 Alimentos para reuniéon de trabajo del 17/08/22 Q 362.89
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 19600-3 Baja cuantia 26/08/2022 Abarrotes Q 375.00
2815510-6 La Paneria, Sociedad An6nima 21100-1 Baja cuantia 26/08/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 25/08/2022 Q 38.00
7052144-1 | Residenciales i;gﬁirfnzador’ Socledad 1 59800-3 | Baja cuantia | 26/08/2022 Accesorios de cémputo Q 1,596.00
5590541-2 OD Guatemala y Compania Limitada 29100-1 Baja cuantia 26/08/2022 Utiles de oficina Q 379.60
1185610-6 Franbo, Sociedad An6énima 29600-1 Baja cuantia | 26/08/2022 Utensilios de cocina Q 698.00
2487809-K [ Distribuidora Halcon, Sociedad Anénima| 29600-1 Baja cuantia 26/08/2022 Utensilios de cocina Q 256.50
3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad An6énima 29600-1 Baja cuantia 26/08/2022 Utensilios de cocina Q 404.68
632828-8 Métrica, Sociedad Anénima 38100-2 |Compra directa| 26/08/2022 |Actualizacion del licenciamiento de software para copias | 34 310 o

de respaldo de portales institucionales




Maderas y Machihembres, Sociedad

149982-3 Anénima 21400 - 1 | Baja cuantia | 29/08/2022 Planchas de plywood. Q 24,420.00
. . . p Materiales y mano de obra por reparacion de acabado
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 | Baja cuantia | 29/08/2022 . . . Q 7,497.90
tipo granito sobre 9na. Avenida.
8594705-9 Suministros y §oporte, Sociedad 29800 - 3 Baja cuantia 29/08/2022 Kit de mantenimiento para impresora HP LaserJet 0 3,895.00
Ané6nima 4515x.
7526550-8 Centro de Limpieza, Sociedad An6énima | 29200 - 1 | Baja cuantia | 29/08/2022 [Botes de limpiador para uso pesado de acido clorhidrico.| Q 1,324.75
3188784-8 Corporaciéon Sefel, Sociedad Anénima 29700 - 1 Baja cuantia | 29/08/2022 Materiales y accesorios eléctricos varios. Q 2,753.67
9587999-4 Monterroso Verén, Carlos Humberto 16500 - 1 Baja cuantia | 29/08/2022 Lavado y limpieza de vehiculos propiedad del Banco. Q 1,465.00
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 | Baja cuantia | 29/08/2022 Mano de obra por excavacion de tierra por Q 875.00
mantenimiento de fosa.
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 | Baja cuantia | 29/08/2022 Materiales y manolgjaﬂi;zfor construccién de Q 6,998.00
Industria v Desarrollo Turistico Boleto aéreo a favor de jurado calificador en el XXXIII
32581-3 y . ’ 18500 - 3 | Baja cuantia | 29/08/2022 Certamen "Doctor Manuel Noriega Morales", Edicion Q 4,565.91
Sociedad Anénima
2021-2022.
649213-4 Leiva Solis, Imelda Cristina del Rosario | 18500 - 1 Baja cuantia | 29/08/2022 Capacitacion del idioma inglés matutino. Q 1,269.24
1956785-5 Reyes Garcia, Karen Elizabeth 18500 - 1 Baja cuantia | 29/08/2022 Capacitacion del idioma inglés matutino. Q 1,320.00
3158611-2 Velasquez Yuman, Ricardo Alberto 18500 -1 Baja cuantia 29/08/2022 Capacitacion del idioma inglés matutino y vespertino. Q 2,255.00
41244249 Claudia Glovaﬁ‘;ircritalan Rojas de 18500 - 1 | Baja cuantia | 29/08/2022 Capacitacion del idioma inglés matutino. 0 1,350.00
458722-7 Young Cuellar, Martin Michael Antony 18500 - 1 Baja cuantia | 29/08/2022 Capacitacion del idioma inglés matutino y vespertino. Q 2,164.86
41244249 Claudia Glovaﬁ‘;ircritalan Rojas de 18500 - 1 | Baja cuantia | 29/08/2022 Capacitacion del idioma inglés vespertino. 0 1,476.32
1698244-4 Vasquez Sarti, Gabriela 18500 - 1 Baja cuantia | 29/08/2022 | Coordinacion del idioma inglés, matutina y vespertina. Q 4,204.98
690470-K Materiales Graficos, Sociedad An6onima 24300-2 Baja cuantia 29/08/2022 Cartulina Q 2,800.00
5590541-2 OD Guatemala y Compania Limitada 29100-1 Baja cuantia | 29/08/2022 Utiles de oficina Q 351.00
Libreria y Papeleria Progreso Cinco, . . . .
732884-2 . L 29100-1 Baja cuantia 29/08/2022 Utiles de oficina Q 338.75
Sociedad Anénima
414123-7 Diaz Castellanos, Guillermo Osvaldo 18500 -1 Baja cuantia | 30/08/2022 Seminario de Investigacion, del PES 2021-2022. Q 17,500.00
2328524-9 Delicatessen j;i E])isitrf‘lzma’ Sociedad 1 51100 -1 | Baja cuantia | 30/08/2022 Alimentos para reunion del 24/08/2022. Q 441175
432374-2 Asociacion Espanola de Beneficencia 18200 - 3 | Baja cuantia | 30/08/2022 Laboratorio prestados al Banco. Q 650.00
Tecnicentro Grand Prix, Sociedad . . Servicio de mantenimiento y revision sistema de frenos
117625-0 Anénima 16500 - 1 | Baja cuantia | 30/08/2022 de la UM-019 propiedad del Banco. Q 1,104.50
Cofifio Stahl y Compania, Sociedad . . Servicio de mantenimiento y revision sistema de frenos
33291-7 Anénima 16500 - 1 | Baja cuantia | 30/08/2022 de la UM-198 propiedad del Banco. Q 1,301.61
33291-7 Cofino Stahl y Cf)rr}pama, Sociedad 16500 - 1 | Baja cuantia | 30/08/2022 Mantenimiento y reparacion sistema de frenos de la UM- 0 11,155.87
Anénima 079 propiedad del Banco.
5047993 Corporaciéon Radio Electronica, Sociedad 16600 - 3 | Baja cuantia 30/08/2022 Ajuste y mantenimiento de radio portatil; y, 0 2,640.00

Anoénima

mantenimiento de cargador de bateria para radio.




9587999-4 Monterroso Verén, Carlos Humberto 16500 - 1 Baja cuantia | 30/08/2022 Lavado y limpieza de vehiculos propiedad del Banco. Q 1,535.00
6533881-2 Castro Chacoén, Cristian Adolfo 17100 - 1 | Baja cuantia | 30/08/2022 Materiales y mano de obra por modificacion de 8,800.00
pasamanos de metal.
Distribuidora Reencauchadora y . . Servicio de limpieza de tapiceria, pulido y lustrado a la
5983752-7 Vitalizadora Cosmos, Sociedad Anénima 16500 -1 | Baja cuantia | 30/08/2022 UM-021, propiedad del Banco. Q 1,200.00
822599-0 Velasquez y Velasquez pe Rivas, Maria 17100-3 Baja cuantia 30/08/2022 Servicio de hmple.za de local y areas verdes 0 1,500.00
Candelaria correspondiente a agosto 2022
2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo 17100-1 Baja cuantia | 30/08/2022 | Cambio de combinacién en puerta de boéveda de reserva| Q 1,275.00
153916-7 Celasa Ingemerla‘y Equlpos, Sociedad 28100-1 Baja cuantia 30/08/2022 Tubos, cajas tipo pesado de diferentes medidas, 0 1,207.60
Anénima tapaderas y condulet
Tornillos & Fijaciones, Sociedad . . . .
2723477-0 Anénima 28100-1 Baja cuantia | 30/08/2022 Tornillos galvanizados Q 10.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia | 30/08/2022 Sello Q 55.00
5124381-4 Gasolineras Exclusivas, Sociedad 26200-1 | Baja cuantia | 30/08/2022 Gasolina regular Q 346.90
Anoé6nima
1964410-g | Dstacion de Servicio Morjan, Sociedad | 6566 1 | Baja cuantia | 30/08/2022 Gasolina regular 0 50.00
Anoé6nima
Direccién General de Control de Armas y
9376436-7 Municiones del Ministerio de la Defensa | 19500-6 Baja cuantia | 30/08/2022 | Renovacion de licencia, para portacion de arma de fuego| Q 390.00
Nacional
538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 29800-3 Baja cuantia 30/08/2022 Disco duro externo Q 2,560.00
538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 29800-3 Baja cuantia | 30/08/2022 Adaptador Serial a USB Q 100.00
538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 29800-3 Baja cuantia 30/08/2022 Accesorios de computo Q 480.00
Ministerio de Ambiente y Recursos . p Reproduccion en discos compactos de instrumentos
2556261-4 Naturales/ MARN 29900-4 Baja cuantia | 30/08/2022 ambientales Q 1,280.00
7807017-1 Soluciones Totales en Electronica, 29800-3 | Baja cuantia | 30/08/2022 Tarjetas de audio USB externas Q 94.02
Sociedad Anénima
5123673-7 G7 T.V. Comunlf:a.cmnes, Sociedad 19900-5 Baja cuantia 30/08/2022 Servicio de sefal de cable, correspondiente al mes de 0 110.00
Anénima agosto 2022
210734-1 Municipalidad de Solola 17100-5 | Baja cuantia | 307082022 |Servicio de extraccion de basura, correspondiente al mes| 20.00
de agosto 2022
614896-4 Municipalidad de Antigua Guatemala | 11200-2 | Baja cuantia | 30/08/2022 | C30on de agua potable Cgrggzpondlente al mes de julio | 60.00
737810-6 Operadora ‘fnTéfirrf:S’ Sociedad 11300-2 | Baja cuantia | 30/08/2022 Servicio telefénico correspondiente a agosto 2022 Q 50.00
992929-0 Telecomunicaciones de Guatemala, 11300-2 | Baja cuantia | 30/08/2022 Servicio telefénico correspondiente a agosto 2022. Q 50.00
Sociedad Anénima
3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad An6énima 29800-4 Baja cuantia | 30/08/2022 Plumillas para vehiculo Q 94.98
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia | 30/08/2022 Rollos de cinta separadora adhesiva Q 110.00
9192887-7 Materiales Y Aphcacu?n?s Técnicas, 26800-3 Baja cuantia 30/08/2022 Materiales para realizar reparaciones Q 403.40
Sociedad Anénima
1269140-2 Argueta Gomez, Ermitanio Martin 17100-5 | Baja cuantia | 307082022 |Servicio de extraccion de basura, correspondiente al mes| 45.00
de agosto 2022
494104-5 Empresa Eléctrica Municipal de 11100-2 Baja cuantia | 30/08/2022 Servicio de energia ellecFrlca correspondiente al mes de 0 201.57
Huehuetenango julio de 2022
1207317-2 | Importadora de Materiales Eléctricos, | yg166 1 | Baja cuantia | 30/08/2022 Cajas cuadradas para tuberia 0 148.80
Sociedad Anénima
153916-7 Celasa Ingenieria y Equipos, Sociedad 28100-1 Baja cuantia 30/08/2022 Cajas octagonales para tuberia Q 262.50

Anoénima




790306-5 Conelec, Sociedad Andénima 28100-1 Baja cuantia | 30/08/2022 Materiales para realizar reparaciones Q 1,261.12
980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 17100 - 1 | Baja cuantia | 31/08/2022 Servicio de mantenimiento preventivo a porton y 11,200.00
persianas.
p . . p Servicio de limpieza de inmuebles propiedad del Banco
4523879-0 Vasquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 3 | Baja cuantia | 31/08/2022 ubicados en Jalapa, Jutiapa y Cuilapa, agosto 2022. Q 2,000.00
980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 17100 - 1 | Baja cuantia | 31/08/2022 | Servicio de mantenimiento correctivo a persiana en Q 450.00
cubiculos de atenciéon a Bancos, sotano.
4523879-0 Vasquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 3 | Baja cuantia | 31/08/2022 Servicio de mantenimiento en edificios y agencia el 0 1,500.00
Carmen, agosto 2022.
. . . . Servicio de mantenmiento en inmueble propiedad del
4523879-0 Vasquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 6 | Baja cuantia 31/08/2022 . . Q 600.00
Banco ubicado en Cuilapa.
980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 29800 - 7 | Bajacuantia | 31082022 | Control para persiana, incluye programacion y pruebas | 800.00
de funcionamiento.
1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500 - 1 | Baja cuantia | 31/08/2022 Reparacion del sistema de frenos de la UM-020 Q 1,985.00
propiedad del Banco.
. L . . Servicio de mantenimiento y revisiéon del sistema de

1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500 - 1 Baja cuantia | 31/08/2022 frenos de la UM-021 propiedad del Banco. Q 1,408.00
35655-7 Cruz Roja Guatemalteca 18500 - 1 | Baja cuantia | 31/08/2022 | ©CurscMétodo Empresarial de Seguridad enfocadoa | 54 500 o9

Evacuacion.
. . . . ; Servicio de mantenimiento y revision sistema de frenos

2375027-8 Epidauro, Sociedad An6onima 16500 - 1 Baja cuantia 31/08/2022 de la UM-137 propiedad del Banco. Q 500.00

1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500 - 1 | Bajacuantia | 31/08/2022 | Instalacionde acceso“gzsclj UM-085 propiedad del | 750.00

1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500 - 1 | Baja cuantia | 31/08/2022 | Mantenimientoy revision sistema de frenos dela UM- | 1,136.00

094 propiedad del Banco.
Participacion en Curso-Taller Introducciéon a ISO/IEC
630902-K Asociacién Bancaria de Guatemala 41600 - 2 | Bajacuantia | 31/08/2022 27001 Sistemas de Gestion de la Seguridad de la Q 2,100.00
Informacién.
1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500 - 1 | Baja cuantia | 31/08/2022 | Mantenimientoy revision sistema de frenos dela UM- | 1,208.00
092 propiedad del Banco.

9587999-4 Monterroso Veron, Carlos Humberto 16500 - 1 Baja cuantia 31/08/2022 Limpieza y lavado de vehiculos propiedad del Banco. Q 1,505.00
33291-7 Cofinio Stahl ngrrl?riaama’ Sociedad | 14500 -4 | Baja cuantia | 31/08/2022 Bateria para la UM-168 propiedad del Banco. 0 1,218.10
33291-7 Cofino Stahl y Cf)rr}pama, Sociedad 16500 - 1 | Baja cuantia | 31/08/2022 Mantenimiento y reparacion de la UM-165 propiedad del 0 5.440.71

Anoénima Banco.
3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad An6énima 19600 - 9 | Baja cuantia 31/08/2022 Articulos para actividad. Q 8,639.20
3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad An6énima 19600 - 9 | Baja cuantia 31/08/2022 Presentes para actividad de la entidad. Q 8,207.24




